
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об образовании уполномоченного органа по содействию 
развитию конкуренции на территории Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края

В целях реализации стандарта развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, руководствуясь 
статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа, администрация 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Образовать уполномоченный орган по содействию развитию 
конкуренции в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края и 
утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить Положение об уполномоченном органе по содействию 
развитию конкуренции в Приаргунском муниципальном округе 
Забайкальского края (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

февраля 2023 г, №似

пгт. Приаргунск



Утвержден
постановлением администрации 
Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от р 召 февраля № 始

СОСТАВ
уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в 

Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края

Логунов Евгений 
Викторович

Андреева Евгения 
Викторовна

Зайцева Светлана 
Николаевна

Коршунова Татьяна 
Олеговна

Бронникова Валентина 
Игоревна

Косых Наталья 
Николаевна

Кравцова Манана 
Гивиевна

- глава Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, председатель
уполномоченного органа;

- начальник отдела развития экономики, 
проектов и внешнеэкономических связей 
администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края, 
заместитель председателя уполномоченного 
органа;

- главный специалист отдела развития 
экономики, проектов и внешнеэкономических 
связей администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, 
секретарь уполномоченного органа;

- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края;

- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации
Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края;

- начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края;

- начальник отдела муниципальных закупок 
администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края;



Кулешов Дмитрий 
Николаевич

Феняк Ирина Николаевна

- начальник отдела сельского хозяйства 
администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края;

- председатель Совета предпринимателей 
Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края (по согласованию);



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от О б  февраля № ^

ПОЛОЖЕНИЕ
об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции

в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края

1. Уполномоченный орган по содействию развитию конкуренции в 
Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края (далее -  
уполномоченный орган) является совещательным органом, образованным в 
целях рассмотрения вопросов и подготовке предложений, направленных на 
стимулирование развития конкуренции в Приаргунском муниципальном 
округе Забайкальского края.

2. Уполномоченный орган в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 
законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Забайкальского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами уполномоченного органа являются:
1) рассмотрение предложений по вопросам развития конкуренции в 

Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края;
2) повышение эффективности межведомственной работы по развитию 

конкуренции в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края.
4. Уполномоченный орган на своих заседаниях рассматривает 

подготавливаемые в целях стимулирования развития конкуренции:
1) проект перечня товарных рынков для содействия развитию 

конкуренции в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края с 
аргументированным обоснованием выбора каждого товарного рынка и 
описанием текущей ситуации на каждом товарном рынке, а также анализом 
основных проблем и методов их решения;

2) проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в Приаргунском муниципальном округе 
Забайкальского края, включая информацию о разработке и выполнении  
мероприятий, предусмотренных данной «дорожной картой»;

3) результаты и анализ результатов мониторинга состояния и развития 
конкуренции на товарных рынках в Приаргунском муниципальном округе 
Забайкальского края.

5. Уполномоченный орган при выполнении возложенных задач вправе:
1) принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции;
2) направлять рекомендации в исполнительные органы



иные заинтересованныегосударственной власти Забайкальского края и 
органы и организации;

3) привлекать к работе уполномоченного органа представителей 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти 
Забайкальского края, исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края, общественных организаций;

4) запрашивать и получать у территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти Забайкальского края, исполнительных 
органов государственной власти Забайкальского края, организаций, 
находящихся на территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, необходимую информацию, документы и материалы 
для решения задач, стоящих перед уполномоченнбым органом;

5) создавать отдельные специализированные рабочие группы для 
решения вопросов, входящих в компетенцию уполномоченного органа.

6. Уполномоченный орган осуществляет свою деятельность в 
соответствии с планом заседаний уполномоченного органа, который 
составляется на один календарный год и утверждается его председателем;

7. Заседания уполномоченного органа проводятся в очном формате не 
реже одного раза в квартал. При возникновении необходимости 
безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции 
уполномоченного органа, проводятся внеплановые заседания 
уполномоченного органа.

8. В состав уполномоченного органа входят председатель 
уполномоченного органа, заместитель председателя уполномоченного 
органа, секретарь уполномоченного органа и другие члены уполномоченного 
органа.

9. Уполномоченный орган возглавляет его председатель — глава 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

10. На время отсутствия председателя уполномоченного органа его 
функции выполняет заместитель председателя уполномоченного органа.

11. Председатель уполномоченного органа:
1) утверждает план заседаний уполномоченного органа;
2) утверждает повестку заседания уполномоченного органа;
3) определяет дату проведения заседания уполномоченного органа, 

состав лиц, приглашенных на заседание уполномоченного органа;
4) дает поручения членам уполномоченного органа в пределах своей 

компетенции;
5) подписывает протоколы заседаний уполномоченного органа.
12. Материалы для очередного заседания уполномоченного органа 

представляются председателю и членам уполномоченного органа секретарем 
уполномоченного органа не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения 
заседания.

13. Заседание уполномоченного органа считается правомочным, если в 
нем принимает участие не менее половины его членов.



14. По обсуждаемым вопросам уполномоченный орган принимает 
решения путем открытого голосования простым большинством голосов от 
числа его членов, участвующих в голосовании. При равенстве голосов 
решающим является голос председателя уполномоченного органа или его 
заместителя в случае отсутствия председателя уполномоченного органа.

15. Заседания уполномоченного органа и принятые уполномоченным 
органом решения оформляются протоколами заседаний уполномоченного 
органа.

16. Член уполномоченного органа, не согласный с принятым 
решением, имеет право в письменном виде изложить особое мнение, которое 
вносится в протокол.

17. Копии протокола направляются для исполнения всем членам 
уполномоченного органа, а также приглашенным для участия в работе 
уполномоченного органа и ответственным за решение обозначенных 
вопросов.

18. Организационное обеспечение деятельности уполномоченного
органа осуществляет отдел развития экономики, проектов и
внешнеэкономических связей администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края.

19. Материалы заседаний уполномоченного органа являются
открытыми и размещаются на официальном сайте администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 
рабочих дней после утверждения протокола заседания уполномоченного 
органа.


